
UBND HUYỆN THUẬN BẮC 

TRUNG TÂM Y TẾ 

 

Số:          /QĐ -TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     Thuận Bắc, ngày           tháng      năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi 

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong Bệnh viện huyện và  

các trạm y tế trên địa bàn huyện Thuận Bắc  

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THUẬN BẮC 
 

Căn cứ quyết định số 322/QĐ-SYT ngày 14 tháng 3 năm 2023 của UBND tỉnh 

Ninh Thuận về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung 

tâm Y tế huyện Thuận Bắc; 

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BYT ngày 17 tháng 11 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế Quy định khung giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước và 

hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số 

trường hợp;  

Căn cứ Quyết định số 574/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của UBND tỉnh Ninh Thuận 

Công nhận xếp hạng Trung tâm Y tế huyện Thuận Bắc; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Ninh Thuận Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi 

thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà 

nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Công văn số 3557/UBND-VXNV ngày 05/8/2024 của UBND tỉnh Ninh 

Thuận về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 15/2024/NQ HĐND ngày 11/7/2024 

của Hội đồng nhân dân tỉnh; Công văn số 3702/UBND-TH ngày 07/8/2024 của 

UBND huyện Thuận Bắc về việc tham mưu triển khai thực hiện Nghị quyết số 

15/2024/NQ HĐND ngày 11/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

Xét đề nghị của phòng Kế hoạch nghiệp vụ & Dân số, phòng Tài chính Kế toán Trung 

tâm Y tế Thuận Bắc, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành bảng giá dịch vụ khám bệnh, giá ngày giường, giá dịch vụ kỹ 

thuật theo các Phụ lục I, Phụ lục II và Phụ lục III kèm theo Quyết định này, áp dụng 

cho các đối tượng khám chữa bệnh không tham gia Bảo hiểm y tế hoặc có tham gia 

Bảo hiểm y tế nhưng sử dụng dịch vụ khám chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh 

toán của Quỹ Bảo hiểm y tế. 



Điều 2. Trưởng phòng Tài chính Kế toán, Kế hoạch Nghiệp vụ và Dân số, các 

khoa phòng, trạm y tế trực thuộc có nhiệm vụ công khai, niêm yết và áp dụng mức thu 

dịch vụ khám chữa bệnh, ngày giường, dịch vụ kỹ thuật trong toàn Bệnh viện và các 

trạm y tế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Quyết định này 

thay thế Quyết định số 898/QĐ-TTYT ngày 11/8/2020 của Trung tâm Y tế Thuận 

Bắc. 

Điều 4. Trưởng các phòng chức năng và Trưởng các đơn vị chuyên môn trực 

thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
 

Nơi nhận:       
- UBND huyện (báo cáo); 

- Như điều 2; 

- Ban Lãnh đạo;           

- Lưu: VT, KHNVDS.     

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC PHỤ TRÁCH 

 

 

 

 

 

Lê Thành Thoại 

 
 

 


		thanhthoai_ttyttb@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-27T11:04:03+0700


		2024-08-27T13:57:41+0700


		2024-08-27T13:57:54+0700


		ttyt_tb@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-27T13:58:15+0700




